



Frønytt nr. 11 -15

Innhold:

- [Markdag](#)
- [Soppsprøyting](#)
- [Bedre med for sein vekstregulering enn ingen vekstregulering](#)
- [Mekanisk bekjemping av høymole](#)
- [Luking av åkerdylle og åkertistel](#)
- [Husk sprøytevask](#)

Til frødyrkerer!

En noe utfordrende vekstsesong så langt har gjort til mange planlagte tiltak, ikke har blitt utført eller gjort til optimal tid.

Gode svar er det vanskelig å komme med på generelt basis når vi skriver Frønytt. Kontakt derfor din frørådgiver direkte for å diskutere enkeltenger.

Markdag

Vestfold Frøavlerlag arrangerer markdag i samarbeid med NLR Viken torsdag 18. juni kl. 18.00
Sted: Hans Jørgen Haslestad, Sørbyveien 411, Våle.

Vel møtt!

Soppsprøyting

Det er fremdeles aktuelt med soppsprøyting i timotei og engsvingel, soppbekjemping kan utføres inntil 5 uker før tresking. Det er aktuelt med bekjemping i alle fall fram til blomstring, kanskje litt lenger i timotei. Tidligere forsøk i engsvingel har vist ca. 10% avlingsøkning for soppsprøyting. Spesielt i 2. års og eldre eng kan det være aktuelt å sprøyte med et soppmiddel dersom vekstforholdene tilsireft⁵⁴er det. I forsøk gjort på Hedmarken har en ikke fått noe effekt på avling med soppbekjemping. I Østfold har soppbekjemping gitt en meravling på inntil 15 % de siste årene. Acanto Prima har en generell off-label godkjenning i alle grasarter. I timotei og engsvingel kan også det benyttes Stereo off-label.



Bedre med for sein vekstregulering enn ingen vekstregulering

Utfordrende nedbør og lave temperaturer har ført til at det ikke har vært lett å få gjort plantevern og vekstregulering til tida. Vi har fått flere spørsmål om sein vekstregulering i flere av artene vi frøavler. Vekstregulering er et så viktig tiltak i de artene som skal vekstreguleres, at



vi mener det er bedre å vekstregulere seinere enn de optimale tidspunktene enn ingen vekstregulering. I et år som dette med lang periode med lav temperatur og rikelig med nedbør kan en forvente at legdepresset er stort. Det vil si at også arter som har akset framme bør vekststreguleres dersom enga ikke allerede har lagt seg.



Husk også på at i rødkløver skal Yngve vekstreguleres seint, det vil si når vi ser de første knoppene. Også i Lea vil en få avlingsøkning for vekstregulering på dette tidspunktet sjøl om det i den arten anbefales en tidlig vekstregulering. Der en har erfaring for at det blir mye kløvergnager (finner kokonger i frøavlinga) bør en samtidig blande inn Biscaya. Bruk ikke Biscaya etter begynnende blomstring, det skader de pollinerende insektene.

Mekanisk bekjemping av høymole

Høymole sitter løst i bakken i rotlausvikua rundt St. Hans da plantene går over fra å tære på reservene til å lagre inn opplagsnæring i rota, eller etter regn. Ikke la slikt ugras frø seg. Ei høymoleplante kan ha opptil 10000 frø og de er veldig spiretrege, etter ca. 70 år i bakken er fortsatt 10-12 % av dem spiredyktige, matematikken greier dere sjøl.

Har kan du få skaffet deg et redskap kalt høymolestikke, den er fin å ta høymole med.

<http://okofunn.no/info-selges/redskap/hoymolespett/>
Bestill Høymolestikke på e-post: post@soreskogen.no



Luking av åkerdylle og åkertistel



Har en planter av åkerdylle eller åkertistel, er det tid for handluking. Når disse er i slutten av strekningsfasen sitter roten løst. Så det er mulig å få med hele roten når de blir dratt opp. En plante fjernet i år, har stor betydning på fremtidig frøbank. En plante kan produsere over flere tusen spiredyktig frø.

Husk sprøytevask

Ved bruk av grasugrasmidler, spesielt Agil og Focus Ultra, minner vi nok en gang om viktigheten av god sprøytevask ved bruk av disse midlene, se etikettene. Slurv med dette kan få katastrofale følger i påfølgende kulturer som sprøyta brukes i.



Hilsen fra

Erik Aaberg	Norsk Landbruksrådgiving Oppland
Jørn Ketil Brønstad	Norsk Landbruksrådgiving Nord-Trøndelag
Silja Valand	Norsk Landbruksrådgiving Østafjells
John Ingar Øverland	Norsk Landbruksrådgiving Viken
Trond Gunnarstorp	Norsk Landbruksrådgiving SørØst
Astrid Gissingen	Norsk Landbruksrådgiving Agder
Stein Jørgensen	Hedmark Landbruksrådgiving